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woliło га uchwycenie na głębokości około 3 m stopy fundamentowej 
murów i rozeznanie przylegających nawarstw ień, zawierających 
znaczne Ilości ceram iki.
W celu ustalenia poziomów użytkowych rozeznano nawarstw ienia 
w obrębie północno-zachodniego narożnika budynku przedłużając wy
kop na stok skarpy.

Przeprowadzono badania geofizyczne w częśc i południowej 
W zgórza Zamkowego. W oparciu o uzyskane wyniki zlokalizowano 
wykopy, które być może pozwolą wyjaśnić spraw ę dawnego wjazdu 
na dziedziniec zamkowy.

P rące  będą kontynuowane.

SIERADZ P P  Pracow nie Konserwacji
Stanowisko 4 Zabytków

Pracow nia A rcheologiczno-
Konserwatorska
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła m gr U rszula Perllkow ska- 
Pus z karska. Finansow ał WKZ w Sieradzu. P ierw szy  
sezon badań. Kościół Św. T ró jcy  XIV, XV wiek.

Stanowisko je s t zlokalizowane przy ul,Zam kow ej n r  26, na za· 
chód od W zgórza Zamkowego, na teren ie  otoczonym dawnym korytem 
Że gliny i stanowiącym po grodzie i podgrodziu, trz e c ią  wyniosłość 
terenu w dolinie zalewowej W arty. Topograficznie było to Idealne 
m iejsce  dla rozwoju osadnictwa wczesnośredniowiecznego. Celem ba
dań były poszukiwania kościoła Sw. Trójcy, który według źródeł p isa 
nych funkcjonował około 1347 roku,

2 *Przebadano sondażowo obszar o powierzchni 8 m . Na odcinku 
północnym 1 zachodnim wykopu natrafiono na ceglane fragm enty fun
damentów. Mury m iały szerokość 1,10 m , były wykonane z cegieł 
o nieregularnym  układzie, łączonych gLiną i zaprawą wapienną. Wy
m iary cegieł: 14 x 6; 28 x ■ 8; 29 x 8 cm . Badania przeprowadzone 
na północno-zachodnim odcinku m uru północnego wykazały jego ro z 
w arstw ienie. Można przypuszczać, że natrafiono na narożnik budowli, 
z której zadokumentowano fragm ent m uru północnego i fragm ent muru 
zachodniego ojraz na fragm ent muru drugiej budowli na odcinku północno 
zachodnim wykopu.

Na obecnym etapie badań nie udało s ię  o k reś lić  wzajem nej za
leżności, funkcji i chronologii tych obiektów.

M ateriał zabytkowy był fragm entaryczny i p rzem ieszany, ze 
względu na bardzo duże zniszczenie tego terenu . Uzyskano fragm enty 
ceram iki, k tóre można datować na ХШ, XIV, XV wiek o raz  fragm enty
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ceram iki z XVI-XIX wieku. Nie uchwycono wyraźnej warstwy osadni
czej.

Badania będą kontynuowane.

Badania prowadzono na podwórku Muzeum Okręgowego w S iera
dzu, przy ul. Dominikańskiej 2. Miały one na celu wyjaśnienie chro
nologii budynku - siedziby Muzeum /tzw . kamienica po jagiellońska wy
mieniana w źródłach od 1450 r . / .  W wyniku badań natrafiono na w ar- 
etwę budowlaną z początku XV wieku, k tó rą  można wiązać z wymie
nionym obiektem . Jednocześnie z kam ienicą pobudowano drewniany, pod
piwniczony obiekt, o ścianach wylepionych polepą i wymiarach 4, 5 x  
5, 8 m, z wejściem  od strony S. Zachowała s ię  dolna część  piwnicy 
wraz z resztkam i ścian stawianych na sum ik i łątkę, wypełniona po
lepą. W arstwa i polepy m iała grubość około 45 cm . Między jej b ry ła- 
ml leżały fragm enty zwęglonych desek i· belek, a także dute Ilości ce
ram ik i. Wiele fragmentów było przepalonych lub uległo zniekształce
niu pod wpływem wysokiej tem peratury . P rzy  N ścianie budowli oprócz 
ogromnej ilości ułamków ceram iki znaleziono także kilkanaście całych 
naczyń. Ceramika je s t w dwu gatunkach:
1/ naczynia z białej gliny toczone na kole, zdobione ornam entem  m alo

wanym czerwoną farbą,
2 / naczynia z czerwonej gliny siln ie obtaczane na kole - wszystkie 

m ają ślady podsypki, a kilka z nich znak garncarsk i /ten  sa m /.
Z czerwonej gliny wykonywano różnego typu naczynia - głównie 
dzbanki zdobione ornam entem  radełkowym i wyświecanym, poza 
tym donice, patelnie i bezuche garnki różnej w ielkości. Kilka 
egzem plarzy ma ślady polewy,

W NW rogu piwnicy natrafiono na resz tk i zwęglonego worka z gro
chem 1 obok stos spalonych szm at. P ożar budynku nastąpił zapewne 
wkrótce po jego postawieniu - tzn . około połowy XV wieku.

Piwnica obiektu była wkopana w warstwy, z XIV wieku, z których 
wydobyto poza ułamkami naczyń dużo fragmentów skóry /m .in . z ażu
rowym ornam entem  era z fragm ent kurdybanu/, a także drewnianą łyżkę 
1 kościaną płozę do sań, (

Z górnych warstw wykopu pochodzą ułamki kafli, ceram iki o raz 
naczyń szklanych /butelki, szklanki, puchary ttp . /  datowane na XVI- 
XIX w tek.

SIERADZ 
Stanowisko 6

Muzeum Okręgowe 
-w Sieradzu

Badania prowadziła m gr Anna Kufel-Dzlerzgowska. 
Finansował WKZ w Sieradzu. P ierw szy sezon badań. 
S tare m iasto /XIV-XV w iek/.

Badania zostały zakończone.


